Datum in Wittinberg tercia die Decembris, regnorum nostrorum anno tercio.

In verso eadem manu scriptum est: Hon(orando) Boem(undo) archidiacono Treverensi, devoto sibi et dilecto.

686. 687. INFEUDATIONES PRINCIPIS DE ANHALT.

Originalia in archivo Zerbstensi. Contulit H. Stäbler. In utriusque plica legitur: R. 25 Sigillum maiestatis in utroque pendet filis sericis rubri viridisque coloris. — Cf. supra nr. 666.

686. *Infeudatio de comitatu palatino Saxoniae. — Dec. 3.*

Ed. O. de Heinemann, Codex diplomaticus Anhaltinus III (1877), p. 599 nr. 847.

Reg. imp. VIII nr. 788; cf. additamentum primum p. 831. 30

Quae cum litteris Ludovici IV. regis supra tom. V nr. 591 conveniunt, typis minoribus excudi fecimus.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Ad universorum noticiam volumus pervenire, quod regali circumspeccione provide attendentes virtutum merita, quibus illustris Bernhardus princeps de Anhalt, comes Aschanie, sororius et princeps noster carissimus, longe lateque laudabiliter commendatur, ac multiplicia obsequia, que nobis et sacro Romano imperio exhibuit et inantea studiosius exhibebit, eidem Bernharδο meritorum ipsius obtentu ac suis heredibus comitatum palatinum Saxonie, principatum et marchiam in Lantsperg cum omnibus municionibus, villis, curiis, bonis quibuscumque et obvencionibus ab utraque parte fluvii Sale ad dicta dominia seu principatus spectantibus cum omnibus bonis 40 simpliciter ac universaliter, que quondam inclita Agnetis marchionissa Brandenburgensis *possedit et que ad ipsam devoluta erant ex obitu illustrium Heinrici senioris, mariti ipsius, ac Heinrici

685. a) Hon^d or. b) princ.—din. alia manu supra lin. add. or.

1) Scil. Losse.

iunioris, nati eiusdem, marchionum Brandenburgensium, queque predicti ab imperio tenuerunt in pheodum, contulimus ac dictum Bernhardum suosque heredes* de omnibus prenominitis auctoritate regia liberaliter tenore presencium investimus. Insuper inpheodamus predictum **Bernhardum** et suos heredes de castris imperialibus Chofhusen^a et Altstete cum omnibus redditibus, fructibus, 5 iuribus spectantibus ad ipsa castra memorata. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et sigillo nostro regali iussimus communiri.

Datum Wittimberg anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, iudictione prima, III. Nonas Decembris, regnorum nostrorum anno tercio.

In plica legitur alia manu scriptum: Ad relationem domini prepositi Omnium 10 sanctorum | Iohannes Noviforensis.